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گروه علمی و آموزشی- بسیاری 
از مردم، این روزها واکسن کووید-۱۹ 
را دریافت می کنند و تا مدتی تزریق این 
واکسن را ادامه خواهند داد. پژوهشگران 
 ،)UWaterloo( "دانشــگاه واترلو"
یک ربات جدیــد را طراحی کرده اند 
که با واکسیناسیون انسان ها به صورت 
خودکار و بدون ســوزن می تواند این 
روند را ساده تر کند. این ربات موسوم به 
"کوبی" )Cobi(، توسط استارت آپ 
"کوبیونیکس" )Cobionix( ساخته 
شده که یک شرکت وابسته به دانشگاه 
واترلو است. به گفته پژوهشگران، این 

نخستین رباتی است که تاکنون توانسته 
یک تزریــق عضلانی را بــا موفقیت 
انجام دهد و این کار را بدون اســتفاده 

از سرسوزن انجام داده است.
ایده پژوهشــگران این است که 
بیماران پــس از پیش ثبــت نام برای 
واکسیناسیون آنلاین، در یک کلینیک یا 
مکان دیگری که از ربات کوبی استفاده 
می کند، حاضر شوند. سپس یک کارت 
شناســایی را به دوربینی که روی رابط 
صفحه نمایش لمسی قرار دارد، نشان 
دهند. چندین حسگر سه بعدی، حضور 
آنها را تشخیص می دهند. هنگامی که 

شناسه بیمار تأیید شد، کوبی یک ویال 
واکسن را از محل ذخیره سازی داخلی 
برمی دارد. ســپس یک حسگر "لیدار" 
)LiDAR( کــه روی ایــن بــازوی 
رباتیک قرار دارد، برای ایجاد یک نقشه 
دیجیتالی سه بعدی از بدن بیمار به کار 
می رود. این نقشــه، به واسطه یک نرم 
افزار مبتنی بر هوش مصنوعی تجزیه و 
تحلیل می شود تا محل مطلوب را برای 
تزریق پیدا کند. کوبی پس از یافتن محل 
تزریق، واکسن را به صورت پرفشار از 
روزنه هایی به پهنای تار موی انسان، به 
بدن وارد می کند. شــرکت سازنده، در 

حال حاضر نمی تواند جزئیات بیشتری 
را ارائه دهد.

 Tim( لاســول"  "تیــم 
بنیانگــذاران  از   ،)Lasswell
کوبیونیکس گفت: حدود دو سال طول 
می کشــد تا کوبی به بازار مراقبت های 
سلامت وارد شــود. امید داریم که این 
ربات، امکان واکســینه شــدن را برای 
افراد بیشتری فراهم کند و در عین حال، 
هزینه های مراقبت از سلامت را کاهش 
دهد. همچنین، می توان از آن در مناطق 
دورافتاده که فاقد پزشکان آموزش دیده 

هستند، استفاده کرد.

رباتیکهواکسیناسیونرابدونسوزنانجاممیدهد!

گروه علمی و آموزشی- وزارت 
آموزش و پرورش چندی پیش شــیوه 
نامــه اجرایی مدیریــت فوریت های 
روانی - اجتماعی دانش آموزان را ابلاغ 
کرده است که در مقدمه آن آمده است: 
مداخله در فوریتهای روانی - اجتماعیِ 
دانــش آموزانی کــه دارای وضعیت 
روان شــناختی و هیجانی نامناسب و 
بحران شــده اند، بسیار ضروری است. 
بنابراین تیم مداخله در فوریتهای روانی 
- اجتماعــی با ورود به موقع و موثر در 
موقعیت بحرانی و با بکار گیری دانش 
و مهارتهای کسب شده، ضمن بررسی 
و تحلیــل شــرایط، اقدامات مقتضی 
متناســب با محیط و فــرد )برابر نوع 

آسیب( را به عمل خواهند آورد.
فوریتهای روانــی - اجتماعی به 
معنای خدمــات تخصصی به موقع و 
در دســترس است که به صورت شبانه 
روزی و رایگان در سطوح زیر ارائه می 

شود:
۱- مداخله در بحران های فردی، 

خانوادگی و اجتماعی
۲- پاســخگویی تلفنی فوریت 
هــای روانی - اجتماعــی )خط هات 

لاین ۱۵۷۰ (
۳- خدمات ســیار فوریت های 

روانی - اجتماعی
۴- خدمــات ارائه شــده در میز 
مداخلــه در فوریــت هــای روانی - 

اجتماعی منطقه / شهرستان / استان
بر اســاس نتایــج ارزیابی های 
صورت گرفته مبتنی بر داده های آزمون 
غربالگری ســلامت روانی - رفتاری 
و گزارش هســته ها و مراکز مشاوره و 
خدمات روانشناختی کشور، در حوزه 
ســلامت روان با رویکرد مثبت و منفی 
)مشــتمل بر خرده مقیاس های خوش 
بینــی، امید، نشــاط و عــزت نفس و 
افسردگی، اضطراب، خشم و رفتارهای 
پرخطر(، گــروه قابل توجهی از دانش 

آموزان، در معرض خطر و نیازمند انجام 
اقدامات فــوری و تخصصی بوده که 
در صورت عــدم توجه جدی به آنان، 
افزایش بروز و تشدید اختلالات روان 
شناختی منفی )اضطراب، افسردگی و 
خشــم( و در نتیجه ازدیاد آسیب های 
روانــی - اجتماعی در حوزه رفتارهای 
پرخطر مانند خودکشــی، فرار، ســوء 
اســتفاده اخلاقی، بی سرپناهی، بدسر 
پرستی، سوءمصرف مواد مخدر و ... را 

شاهد خواهیم بود.
نتایج ارزیابی های صورت گرفته 
مبتنــی بر داده های "ســامانه پایش و 
آسیب های اجتماعی دانش آموزان نیز 
در شش سال گذشته نشان دهنده رشد 
حــدود ۱۰ برابری میزان خطر پذیری 
دانش آموزان )با رشــد سالانه حدود 
۵/۱ درصد( است و متاسفانه در طی سه 
سال گذشته، خشونت رتبه اول را در بین 
خطر پذیری دانش آموزان و خودکشی 
نیز همواره یکی از سه خطر اول تهدید 
کننده دانش آموزان در زمینه رفتارهای 
پرخطر بوده است. بنابراین عدم توجه 
به شــرایط دانش آموزان در این دوران 
حســاس، توسط والدین، مربیان و ... و 
پاسخگویی به موقع به نیازهای اساسی، 
آنان را بیــش از هر زمان دیگری آماده 
گرایش به رفتارهای انحرافی می کند. 
لذا نیاز به مداخله ســریع در فوریتها و 
بحران هــای روانــی - اجتماعی یک 

ضرورت مهم و اساسی است.
ظرفیت ســازی برای مداخلات 
روانــی به موقع و موثر در فوریت های 
روانــی اجتماعــی، رفتارهای پرخطر 
)خودکشی، فقر، بی سرپناهی، تجاوز 
اخلاقی، جنســی، فرار، بدسرپرستی(؛ 
شناســایی به موقع، و توانمندســازی 
دانش آمــوزان در معرض خطر؛ ورود 
سریع، کنترل و کاهش عوامل مخاطره 
آمیــز دانش آمــوزان؛ افزایش آمادگی 
مدارس و مناطق آمــوزش و پرورش 

کشــور برای واکنش سریع در فوریت 
های روانی اجتماعی؛ کنترل و کاستن 
از میــزان بحران فــردی، خانوادگی و 
اجتماعــی؛ ارائه خدمات تخصصی و 
بــه موقع به دانش آمــوزان در معرض 
آسیب و آسیب دیده؛ فراهم کردن زمینه 
همکاری های درون ســازمانی و برون 
ســازمانی در ارائه خدمات تخصصی 
مرتبــط بــا موضوع و  رصد مســتمر 
وضعیت فوریت های روانی اجتماعی 

از جمله اهداف طرح مذکور است.
از دانش آموزان  کدام دسته 
در شــمول ایــن طرح قــرار می 

گیرند؟
دانــش آموزان مشــمول، دانش 
آموزانی که قصد خودکشــی دارند یا 
اقدام به خودکشــی کرده انــد، دانش 
آموزان آزار دیده جنسی با سوء استفاده 
شــده، دانش آموزان فراری از منزل یا 
مدرسه، هر گونه وضعیت زیان بار ناشی 
از فقر شــدید، آوارگی، بی خانمانی، 
دانش آموزانی که سرپرستان آنان دچار 
ســهل انگاری، ناتوانی در سرپرستی، 
بدسرپرستی و غفلت یا ترک سرپرست 

و بذهکاری هستند.

خدمــات  ارائــه  فرآینــد 
فوریت های روانی - اجتماعی

 شناســایی: دانش آموزان نیازمند 
مداخله در طــرح فوریت های روانی 
اجتماعی، به شــیوه های زیر صورت 

می گیرد:
 الف( گزارش )از طرف مشــاور، 
معلم، کارکنان مدرســه، دانش آموزان، 
والدین و ســایر اعضای خانواده، خود 
اظهاری( به تیم مداخله / مدیر مدرسه 

/ خط ۱۵۷۰؛
 ب( : مشــاهدات و مــوارد ثبتی 
)موارد نشانگان محور و مکاتبات دانش 
آموزان اولیاء و کارکنان در سامانه نماد(

 ج( :غربالگــری هــای آزمــون 
سلامت روان، پایه، سریع که در سامانه 

همگام صورت می پذیرد.
تبصره: بعد از شــروع به کار خط 
۱۵۷۰ مدیر مدرســه فقط با تماس این 
خط امکان دریافت خدمات را خواهد 

داشت.
 اقدام: لازم اســت مدیر مدرســه 

نسبت به انجام موارد زیر اقدام کند:
- تماس با اورژانس ۱۱۵

- تماس با خط ۱۵۷۰

- تماس با حراست
- تماس با مسئول تیم تخصصی 

فوریت های روانی اجتماعی منطقه
همچنیــن ضــرورت دارد مدیر 
مدرسه به طور ویژه در خصوص موارد 

خودکشی به شرح زیر اقدام کند:
اطلاع رســانی به خانواده دانش 
آموز حادثه دیــده، جلوگیری از ورود 
ســایر افراد غیــر مرتبط به مدرســه، 
جلوگیری از خــروج دانش آموزان از 
مدرســه و به کار گیــری تمام معلمان 
جهت حضــور در کلاس های درس 
بــرای بازگرداندن جو روانشــناختی 
مطلوب و آرامش بــه دانش آموزان تا 
لحظه حضور تیــم مداخله در فوریت 
هــای روانــی - اجتماعی تخصصی 
منطقه، جلو گیــری از تصویربرداری 
توسط دانش آموزان، همکاران و افراد 

غیر مسئول.
مراقبت و پیگیری: همزمان و پس 
از دریافت خدمات درمان و مددکاری، 
مراقبتهــای لازم برای بهبــودی و نیز 
پایداری وضعیت سلامت دانش آموز، 
صــورت می گیرد. مراقبت و پیگیری، 
باید قادر باشــد به سوالات زیر پاسخ 

دهد:
- آیا عوامل مخاطره آمیز زمینه ای 
دانش آموز، بهبود یافته، برطرف شده، 
باقی مانده اســت، کاهــش یافته و یا 

تشدید شده است؟.
- آیــا وضعیــت وضعیت خطر 
پذیــری دانش آموز، از نظــر روانی و 
اجتماعی، بهبود یافته، دچار عود شده 

یا این که تشدید شده است؟.
در پاسخ به این سوالات، مدیریت 
مدرسه و نیز کار گروه فوریتهای روانی 
اجتماعی منطقه با رصد مستمر وضعیت 
دانش آموز که حداقل شــش ماه است، 
ممکن است در قالب گزینه های ذیل، 

جمع بندی کند:
۱- دانش آموز، بهبود یافته است.

۲- دانــش آمــوز، بــار دیگر در 
موقعیت خطر قرار گرفته است.

۳- دانش آموز بهبود یافته است اما 

در محیط زندگی مخاطره آمیز قرار دارد.
در صورتــی که یکــی از نتایج 
۲ و ۳ به دســت آیــد، در آن صورت، 
عملیات مداخله، بار دیگر برای دانش 
آمــوز، به اجرا در می آید و در صورتی 
کــه وضعیت دانش آموز در چارچوب 
گزینه ۱ باشــد، در آن صورت، خاتمه 

پیگیری اعلام می شود.
خط ملی نماد با شماره ۱۵۷۰ تحت 
عنوان اورژانس اجتماعی دانش آموزان 
مردادماه و در ســی و پنجمین اجلاس 
مدیران و روســای آموزش و پرورش 
سراسر کشــور افتتاح شد که گفته می 
شود از جمله زیرساخت های مهم نظام 
مراقبت اجتماعی دانش آموزان اســت 
و قرار اســت در کنار ســایر ابزارهای 
حوزه ســامانه نماد به وزارت آموزش 
و پــرورش  کمــک کند تــا مدل های 
مختلف فوریت های روانی و اجتماعی 

دانش آموزان را در سراســر کشور در 
قالب یک سیســتم یکپارچه طراحی و 

عملیاتی شود.
دسترسی آسان به مراکز مشاوره، 
یکپارچه ســازی خدمات مشاوره، به 
روزآوری روش هــای جدید و واکنش 
سریع در فوریت های روانی اجتماعی 
دانش آموزان از اهداف این طرح است.

۲۹ شــهریور ۱۴۰۰، مدیــر کل 
امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر 
آسیب های اجتماعی وزارت آموزش 
و پــرورش نیز با تأکید بر این که با ارائه  
خدمات راهنمایی و مشاوره، بستر لازم 
برای ایجاد شــادی و نشاط در فرایند 
یاددهی-یادگیری فراهم خواهیم کرد؛ 
بیان کرد: خط چهــار رقمی ۱۵۷۰،  از 
ســاعت ۸ صبح تا ۸ شــب، آماده ارائه 
خدمــات به دانش آموزان، فرهنگیان و 

اولیا دانش آموزان است.

گروه علمی و آموزشــی- 
ونوشــا یکی از برندهــای فعال در 
مجموعه نیسان و دانگ فنگ موتور 
چین اســت که در ســپتامبر ۲۰۱۰ 
معرفی شــد. از این برند، مدل های 
شینگ، ایی۳۰ و تی6۰ را تا کنون در 
گروه خودروی عصر ایران معرفی 

کرده ایم.
در این مطلب ســراغ یکی از 
جدیدتریــن های برند مذکور با نام 
ونوشــا ویی-آنلاین می رویم که از 
منظر طراحی جذابیت های زیادی را 
همراه خود دارد اما در بخش پیشرانه 
یک چینی سنتی محسوب می شود!

ابعاد
در بحث طراحی با محصولی 
روبرو می شــویم که مــی تواند با 
خطــوط و زوایــای متعــدد برای 
دقایقی مخاطب را همراه خود کند. 
در قســمت دماغه الگو و جانمایی 
چراغ های اصلــی در هماهنگی با 
جلوپنجره توســعه یافته، به خوبی 
شکل گرفته و همه چیز کاملا جذاب 
است. هر چند اینجا ردپایی از زبان 
طراحی هوندا نیز قابل درک است اما 
بــه هر ترتیب حاصل کار کم ایراد و 

قابل توجه به نظر می رسد.
در نمای جانبی به سبک لکسس 
شاهد ایجاد تفاوت سطح در بدنه و 
تم دو رنگ سقف و بدنه هستیم که 

بازهم الگوی مذکور رویکرد جذابی 
را به نمایش گذاشته و این وضعیت 
در نمای عقــب و بویژه چراغ های 

اصلی زیبای آن تکرار می شود.
خــودرو از منظر ابعــاد برابر 
بــا ۴۵6۲ میلیمتــر در طول، ۱۹۱۷ 
میلیمتــر در عرض و ۱6۲۵ میلیمتر 
در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله 
بین محورهای آن نیز برابر با ۲۷۰۰ 
میلیمتر است. وزن خالص خودرو 
با توجــه به تریــم ۱۴۵۷ و ۱۴۹۱ 

کیلوگرم محاسبه شده است.
پیشرانه

اما به پیشــرانه سنتی چینی در 
ابتدای مطلب اشــاره کردیم و دلیل 
آن چیزی نیست جز، انتخاب نمونه 
۱.۵ لیتــری توربو کــه برابر با ۱۹۰ 
اســب بخار خروجی و ۲6۰ نیوتن 
متر گشــتاور دارد. این مجموعه با 
جعبه دنده ۷ ســرعته دی ســی تی 
هماهنگ شده و همانطور که انتظار 
داشتیم؛ خبری از سامانه تمام چرخ 

محرک نیست.
این فرمول در پیشرانه برای 

بسیاری از شاسی بلندهای 
چینی تکرار شده و اکثر 
در عملکرد بویژه تحت 
فشــار، بــازده چندان 

جالبی نداشته اند.
سیســتم ترمز در 

تمامی چرخ ها دیســکی اســت. 
رینگ های الومینیومــی در اندازه 
۱۹ اینچی استاندارد ارائه می شوند.

کابین و ایمنی
در قســمت کابین، ونوشــا 
تلاش کرده تا شــرایط باکیفیتی را 
پیش روی مشــتریان قرار دهد و با 
توجه به تصاویر به نظر می رســد 
در ایــن رویکــرد عملکرد موفقی 
نیز داشته است. پوشش چرم برای 
قسمت های مختلف در هماهنگی 
بــا جزئیات کرومی، چشــم انداز 

دلچسبی را ایجاد کرده اند.
از امکانــات کابیــن می توان 
بــه سیســتم تهویــه اتوماتیک، 
استارت دکمه ای، شارژر بی سیم، 
اســتراحتگاه دست، درب صندوق 
الکتریکی و باز/بسته شونده بدون 
دخالت دســت، نور پــردازی 6۴ 
رنگ داخلی، نمایشــگر دیجیتال 

یکپارچه برای اطلاعات کیلومتر و 
تنظیمات سیستم سرگرمی، ناوبری 
ماهواره ای، بلوتوث، پورت یو اس 
بــی، ایربگ کامل، تنظیم الکتریکی 
صندلــی راننــده، اســکای روف 
پانورامیک ثابت)غیر بازشــونده(، 
سنســور بــاران، آینه هــای برقی 

تاشونده خودکار و ... اشاره کرد.
در بخش ایمنــی نیز مواردی 
ماننــد: ورود بــدون کلیدف کروز 
کنترل تطبیقــی، رادار پارک جلو و 
عقب، دوربین ۳6۰ درجه، نشانگر 
فشار باد لاســتیک ها، ای بی اس، 
ایی بی دیی، دستیار ترمز، پایداری 
الکترونیکی، ترمز اضطراری، ترمز 
پارک اتوماتیک، دستیار حرکت در 
ســربالایی، نمایش نقاط کور دید 
راننده، سیســتم پــارک اتوماتیک، 
ایزوفیکس صندلی کودک، هدلایت 

اتوماتیک و ... قابل اشاره هستند.

گروه علمی و آموزشی-ناســا 
اعلام کرده اســت که قصد دارد برای 
استخراج یخ، آزمایشــی را در قطب 

جنوب ماه انجام دهد.
ایــن ماموریــت، اواخر ســال 
۲۰۲۲ در نزدیکی دهانه "شــکلتون" 
)Shackleton( مــاه انجام خواهد 
شــد. مهندســان و دانشــمندان ناسا 
معتقدنــد که احتمالا زیر ســطح این 

منطقه، یخ وجود دارد.
این منطقه که ماه ها مورد بررسی 
قرار گرفته اســت، به انــدازه ای نور 
خورشید را دریافت می کند که بتواند 

نیــروی مورد نیاز یک فرودگر را برای 
یک ماموریت ۱۰ روزه تامین کند.

این نخستین باری خواهد بود که 
منابعی در ماه پیدا و استخراج می شوند. 
این کار می تواند به ناســا کمک کند تا 
در فضــا حضور یابــد و به ویژه برای 
 )Artemis( "ماموریت  "آرتمیــس

سودمند باشد.
ناســا در ایــن ماموریــت، بــا 
شرکت آمریکایی "اینتویتیو ماشینز" 
)Intuitive Machines( همکاری 
خواهد کرد و فرودگر قمری ســاخت 
این شرکت موسوم به "Nova-C" را 

به کار خواهد گرفت.
به گفته ناســا، دهانه شکلتون و 
شرایط آن، بهترین فرصت را برای اثبات 
کارآیی ســه فناوری در فرودگرهای 
رباتیک آینده فراهم خواهد کرد. دکتر 
"جکی کوئین" ، مدیر پروژه مربوط به 
ماموریت "PRIME-۱" در "مرکز 
 Kennedy Space( "فضایی کندی
 ،۱-PRIME :ناسا گفت )Center
 Nova-C به صورت دائمی به فرودگر
متصل می شــود و محلی را برای فرود 

پیدا می کند که امکان دارد ما بتوانیم یخ 
را زیر سطح آن کشف کنیم.  

وی افــزود: هنگامــی کــه نور 
خورشــید به اندازه کافی وجود داشته 
باشد، سطح آنقدر گرم می شود که مته 
PRIME-۱ بتواند به یخ دست یابد. 
ما به یک مکان مناسب نیاز داشتیم که 
نور خورشید را به مقدار کافی دریافت 
کند تا هم شرایط ماموریت فراهم شود 
و هــم مکان امنی بــرای فرود آمدن و 

برقراری ارتباط با زمین باشد.

هنگامــی که فرودگــر در قطب 
-PRIME جنوب ماه فرود بیاید، مته
۱که با نام "TRIDENT" شــناخته 
می شود، سعی می کند تا "سنگ پوشه" 
یا "رگولیــت" )Regolith( ماه را 
حدود ســه فوت حفر کند و هنگامی 
که روی ســطح قرار گرفت، به دنبال 

آب بگردد.
ابــزار دیگــر PRIME-۱ که 
"MSolo" نــام دارد، گازهایــی را 
بررســی خواهد کرد کــه از رگولیت 

 TRIDENT حفاری شــده توسط
خارج می شوند.

گروهی از پژوهشــگران ناســا، 
"آزمایشــگاه فیزیــک کاربــردی" 
)APL( در "دانشگاه جانز هاپکینز" 
 ،)Nokia( "شرکت "نوکیا ،)JHU(
"دانشگاه ایالتی آریزونا" )ASU( و 
شــرکت اینتویتیو ماشینز، با استفاده از 
داده های راه دور، نقشه هایی را از سطح 
ماه تهیه کرده اند که به اســتخراج یخ 

کمک می کنند.
ناســا در بیانیه خــود اعلام کرد: 
ساده ســازی عملیــات و حفاری در 

ســطح سفت ماه، بینش ارزشمندی را 
برای مهندسان در ماموریت های آینده 
  )VIPER( "مانند ماموریت "وایپر

فراهم خواهد کرد که قرار اســت در 
اواخر سال ۲۰۲۳ در قطب جنوبی ماه 

فرود آید.

کراساوورجدیدازدانگفنگوانتخابپیشرانهسنتیچینیبرایآن!

ماموریتناسابرایاستخراجیخازماه!

عدم توجه به شرایط دانش آموزان در این دوران حساس، توسط والدین، مربیان و ... و پاسخگویی به 
موقع به نیازهای اساسی، آنان را بیش از هر زمان دیگری آماده گرایش به رفتارهای انحرافی می کند. 
لذا نیاز به مداخله ســریع در فوریتها و بحران های روانی - اجتماعی یک ضرورت مهم و اساسی است.

»خشونت« و »خودکشی« در ردیف سه خطر اول تهدیدکننده

رشد۱۰ برابری خطرپذیری 
دانش آموزان!

وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که نتایج ارزیابی های صورت گرفته مبتنی بر داده های "سامانه پایش
 و آسیبهای اجتماعی دانش آموزان" در شش سال گذشته نشان دهنده رشد حدود ۱۰ برابری میزان 

خطر پذیری دانش آموزان )با رشد سالانه حدود ۵/۱ درصد( است و متاسفانه در طی سه سال گذشته، 
»خشونت« رتبه اول را بین خطرپذیری دانش آموزان و »خودکشی« نیز همواره یکی از سه خطر اول 

تهدید کننده دانش آموزان در زمینه رفتارهای پرخطر بوده است.
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